АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 сентября 2018 г. № 0690 - па
с. Карпогоры

О прекращении права оперативного управления МБОУ «Карпогорская СШ № 118» на объекты недвижимости, расположенные в с. Карпогоры

На основании Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Пинежский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20 мая 2010 г. № 157, ходатайства МБОУ «Карпогорская СШ № 118», Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить право оперативного управления муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карпогорская средняя школа № 118» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на следующие объекты недвижимости:

- помещение детского сада, расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Быстрова, д. 36, реестровый номер 1-00181;

- здание кухни, расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Быстрова, д. 38, реестровый номер 1-00182;

- здание детского сада, расположенное по адресу: Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Быстрова, д. 40, реестровый номер 1-00184.

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  «Карпогорская средняя школа № 118» муниципального образования «Пинежский муниципальный район»:

- снять с баланса образовательного учреждения вышеназванные объекты;

- передать вышеназванные объекты по актам приема-передачи в казну МО «Пинежский район»;

- организовать погашение записи регистрации права оперативного управления в Едином государственном реестре недвижимости, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, на вышеназванные объекты.

3. КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»:

- принять объекты по актам приема-передачи в казну МО «Пинежский район».

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин